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DEPOSITOS INDUSTRIALES 
Una solución tecnológica y de calidad a su servicio  

MANUEL  ROMEU, S.L.  fabrica una completa gama de depósitos en plásticos 
técnicos de alta calidad, tales como el Polipropileno (PP), PVC, PE y PVDF, de 
amplias prestaciones y aplicaciones industriales. 

Nuestros depósitos son aptos para uso general ( agua ) como para uso 
industrial ( productos químicos, abonos, aguas residuales, …).  
Debido a los materiales con los que se realizan pueden soportar productos 
altamente corrosivos. 
 

DIMENSIONES Y EQUIPAMIENTO 

Nuestros depósitos, cilíndricos, cónicos o rectangulares, se fabrican 
adaptándose a las necesidades del cliente. 

Pueden construirse en diferentes diámetros, formas y capacidades, dotándolos 
de los elementos necesarios para su uso ( tubuladuras de llenado y vaciado, 
niveles, sondas, bombas, agitadores, etc. ) 
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MANUEL ROMEU, S.L.  los fabrica, suministra e instala pudiendo ser 
empleados en distintas aplicaciones industriales: industria química, 
farmacéutica, alimentaria, galvanotécnica, de tratamiento residual, etc.  

Nuestra amplia experiencia como empresa con más de 40 años en el sector 
garantiza una elevada calidad de nuestros productos, avalada por la amplia 
satisfacción de nuestros clientes. 

La confianza, respeto y profesionalidad son nuestros valores más cultivados. 

 

 

 

Háganos su consulta y le enviaremos nuestra mejor oferta. 

 

MANUEL ROMEU, S.L.  puede suministrar depósitos con diferentes 
configuraciones, siendo las básicas las que a continuación les detallamos. 

Opcionalmente pueden añadírseles equipos adicionales tales como 
tubuladuras, sondas, niveles, visores, bombas, agitadores, lavaderos de gases, 
etc. 

 

Así mismo, podemos suministrarles depósitos construidos en otros materiales. 
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DEPOSITO CILINDRICO VERTICAL CON TAPA PRACTICABLE 

 

CODIGO VOLUMEN ( L ) Ø ( mm ) H ( mm ) 

 DATP-1000 1000 945 1500 

 DATP-1400 1400 945 2000 

 DATP-2000 2000 1300 1500 

 DATP-2400 2400 1430 1500 

 DATP-3000 3000 1430 2000 

 DATP-4000 4000 1430 2500 

 DATP-4800 4800 1430 3000 

 DATP-5000 5000 1850 2000 

 DATP-6000 6000 1600 3000 

 DATP-8500 8500 1910 3000 

 DATP-10000 10.000 2100 3000 
 

Equipamiento básico: 
Tapa practicable 
Tubuladura de vaciado 
Placa identificativa 
Elementos de anclaje 

Equipamiento opcional: 
Tubuladuras, niveles, sondas, 
equipos de bombeo, visores, 
lavadores de gases, agitadores, 
etc. 
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DEPOSITO CILINDRICO VERTICAL CON TAPA FIJA PLANA 

 

CODIGO VOLUMEN ( L ) Ø ( mm ) H ( mm ) 

 DCTP-2000 2000 1300 1500 

 DCTP-2400 2400 1430 1500 

 DCTP-3000 3000 1430 2000 

 DCTP-4000 4000 1430 2500 

 DCTP-4800 4800 1430 3000 

 DCTP-5000 5000 1850 2000 

 DCTP-6000 6000 1600 3000 

 DCTP-8500 8500 1910 3000 

 DCTP-10000 10.000 2100 3000 

 DCTP-13000 13.000 2380 3000 

 DCTP-15000 15.000 2250 3800 

 DCTP-20000 20.000 2540 4000 
 

Equipamiento básico: 
Tubuladura de llenado, boca, 
tubuladura de vaciado,  
placa identificativa, respiradero, 
elementos de anclaje 

Equipamiento opcional: 
Tubuladuras, niveles, sondas, 
equipos de bombeo, visores, 
lavadores de gases, agitadores 
etc. 
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DEPOSITO CILINDRICO VERTICAL CON FONDO PLANO Y 
TECHO CONICO 

 

CODIGO 
VOLUMEN  

( L ) 
Ø ( mm ) h ( mm ) H ( mm ) 

 DCTC-2000 2000 1300 1500 1720 

 DCTC-2400 2400 1430 1500 1740 

 DCTC-3000 3000 1430 2000 2240 

 DCTC-4000 4000 1430 2500 2740 

 DCTC-4800 4800 1430 3000 3240 

 DCTC-5000 5000 1850 2000 2300 

 DCTC-6000 6000 1600 3000 3260 

 DCTC-8500 8500 1910 3000 3300 

 DCTC-10000 10.000 2100 3000 3330 

 DCTC-13000 13.000 2380 3000 3370 

 DCTC-15000 15.000 2540 3000 3400 

 DCTC-20000 20.000 2540 4000 4400 
 

Equipamiento básico: 
Tubuladura de llenado, boca, 
tubuladura de vaciado,  
placa identificativa, respiradero, 
elementos de anclaje 

Equipamiento opcional: 
Tubuladuras, niveles, sondas, 
equipos de bombeo, visores, 
lavadores de gases, agitadores, 
etc. 
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DEPOSITO CILINDRICO VERTICAL CON FONDO Y TECHO 
CONICO 

 

CODIGO VOLUMEN ( L ) Ø ( mm ) h ( mm ) H ( mm ) 

 DCTFC-2000 2000 1300 1500 2500 

 DCTFC-2400 2400 1430 1500 2550 

 DCTFC-3000 3000 1430 2000 3050 

 DCTFC-4000 4000 1430 2500 3550 

 DCTFC-4800 4800 1430 3000 4050 

 DCTFC-5000 5000 1850 2000 3200 

 DCTFC-6000 6000 1600 3000 4100 

 DCTFC-8500 8500 1910 3000 4230 

 DCTFC-10000 10.000 2100 2800 4100 

 DCTFC-13000 13.000 2380 2800 4200 

 DCTFC-15000 15.000 2540 2800 4270 

 DCTFC-20000 20.000 2540 3800 5270 
 

Equipamiento básico: 
Tubuladura de llenado, boca, 
tubuladura de vaciado,  
placa identificativa, respiradero, 
patas de anclaje 

Equipamiento opcional: 
Tubuladuras, niveles, sondas, 
equipos de bombeo, visores, 
lavadores de gases, agitadores. 
Posibilidad de reactor suspendido 
sobre células de carga 
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DEPOSITO CILINDRICO VERTICAL CON TECHO CONICO, 
FONDO PLANO Y CUBETO DE CONTENCION 

 

CODIGO 
VOLUMEN 

( L ) 
Ø 

(mm) 
 Ø1 

(mm) 
h 

(mm) 
H1 

(mm) 
H 

(mm) 
 DCC-2000 2000 1300 1590 1500 1000 1720 

 DCC-2400 2400 1430 1700 1500 1200 1740 

 DCC-3000 3000 1430 1700 2000 1400 2240 

 DCC-4000 4000 1430 1910 2500 1500 2740 

 DCC-4800 4800 1430 1910 3000 1700 3240 

 DCC-5000 5000 1850 2100 2000 1500 2300 

 DCC-6000 6000 1600 2000 3000 2000 3260 

 DCC-8500 8500 1910 2225 3000 2300 3300 

 DCC-10000 10.000 2100 2540 3000 2000 3330 

 DCC-13000 13.000 2380 2540 3000 2600 3370 

 DCC-15000 15.000 2540 2740 3000 2700 3400 

 DCC-20000 20.000 2540 2940 4000 3000 4400 
 

Equipamiento básico: 
Tubuladura de llenado, boca, 
tubuladura de vaciado,  
placa identificativa, respiradero, 
elementos de anclaje 

Equipamiento opcional: 
Tubuladuras, niveles, sondas, 
equipos de bombeo, visores, 
lavadores de gases, agitadores, 
etc. 
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Todos nuestros depósitos están disponibles en otras dimensiones y 
capacidades bajo demanda. 

En nuestra página web www.manuelromeu.com podrán encontrar todos los 
productos que realizamos ( Instalaciones, lavaderos de gases, extractores, etc ) 

 

 

 

 


